Günay Kut, “Lâmi’î Chelebi and His Works” adlı makalesinde Lâmi‘î’nin bu
eserinin tek yazma nüshasının İrlanda Dublin Chester Beatty Library
Meredith-Owens No: 12’de kayıtlı olduğunu bildirmektedir (Kut 1976: 88).12
Heft Peyker mesnevîleri üzerine yapılan son araştırmalarda da bu bilgiler yer
almaktadır (Kahraman 1995: 357). Bu yazmanın Abdurrahman ibn
Abdullatif tarafından 959/1551-52’de istinsah edildiği ve Lâmi‘î’nin elyaz-
masından direkt kopya edildiği için değerli bir nüsha olabileceği belirtilmek-
tedir (Kut 1976: 88).

Ancak mevcut mesnevîlerinin yazılış
tarihlerinden Abdî’nin Kanunî Sultan Süleyman (1520-1566), II. Selim (1566-
1574) ve III. Murat (1574-1595) saltanat dönemlerinde yaşadığı anlaşılmaktadır.
Abdî, ilk önce Sadettin Nüzhet Ergün tarafından Niyâz-nâme-i Sa’d ü Hümâ
(952/1545) adlı mesnevîsiyle tanıtılmıştır (1960: 189 vd). Vasfi Mahir
Kocatürk, bu eserin yanı sıra şairin bir Divânı ve Nüzhet-nâme (Gül ü Nev-
rûz) (985/1577) adlı bir mesnevîsinin de bulunduğunu belirtmiştir (1970:
362-363). Daha sonra Adnan İnce tarafından Abdî’nin Cemşîd ü Hurşîd
(966/1558) adlı eseri de bulunarak bilim dünyasına tanıtılmıştır (1986: 186
vd). Bugün Abdî’nin Niyâz-nâme-i Sa’d ü Hümâ, 17 Cemşîd ü Hurşîd18 ve
Nüzhet-nâme19 mesnevîlerinin yazmaları elde bulunmaktadır. Divân’ının
yazması konusunda ise kaynaklarda herhangi bir bilgi yoktur.

Elimizdeki Heft Peyker tercümesi de bu Abdî’ye aittir.

Metinde kırmızı mürekkeple koyu şekilde yazılmış yukarıdaki üç (Heft
Peyker gerek) kelimenin ebced hesabına göre toplam harf değeri 957
sayısını vermektedir. Nitekim mısranın hemen altında küçük şekilde٩٥٧
rakamı da yazılıdır. Buradan, Heft Peyker’in 957/1550-51 tarihinde
yazıldığı anlaşılmaktadır. Bu durumda, Abdî’nin bugün bilinen üç eserinin
yazılış tarihine göre, Heft Peyker tercümesi, şairin ilk mesnevîsi olan Niyâz-
nâme-i Sa’d ü Hümâ’nın yazıldığı 952/1545 tarihinden sonra ve Cemşîd ü
Hurşîd (966/1558)den önce yazılmıştır. Buna göre, yazılış tarihleriyle
beraber Abdî’nin mesnevîlerini şöyle sıralayabiliriz:

Niyâz-nâme-i Sa‘d ü Hümâ (952/1545);
Heft Peyker -957/1550;
Cemşîd ü Hurşîd ( 966/1558) ve
Nüzhet-nâme (Gül ü Nevrûz, 985/1577).

Özetle denilebilir ki, Lâmi‘î’nin eseri olarak bilinen bu Heft Peyker mesnevîsi
XVI. yy. şairlerinden Abdî’ye aittir. Eserde Lâmi‘î mahlasına rastlanmadığı
halde metinde şair mahlası olarak Abdî geçmektedir. Heft Peyker mesnevîsi-
nin yazılış tarihi, Abdî’nin diğer eserleri olan Niyâz-nâme-i Sa‘d ü Hümâ
(1545) ile Cemşîd ü Hurşîd (1558) tarihleri arasında 1550-51’dir.